
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORI PUBBLICI, STAZIONE UNICA APPALTI, RISORSE IDRICHE E DIFESA DEL SUOLO
                            

Area: VIGILANZA E BACINI IDROGRAFICI
                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  39201  del  09/10/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PETRACCHINI VITTORIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PANI LEA FANNY _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. PINESCHI __________firma digitale________

Direttore Regionale AD INTERIM A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Affidamento del servizio di rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti ai fini della pulizia dell'area sita in Roma tra via del
Foro Italico e Via della Foce dell'Aniene in corrispondenza dell'ex campo nomadi, dalla situazione di degrado igienico -
sanitario - ambientale e ripristino delle condizioni di sicurezza idraulica - CUP: F81E23000360002 - CIG: 9898302137.
Procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. Pubblicazione esito e
accertamento sul capitolo E0000331530 per il recupero spese di pubblicazione per l'importo euro 5.747,57 in capo
all'aggiudicatario Massimi Aurelio e Figli S.r.l (cod. cred. 133951). Esercizio 2023

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 12 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G13508 13/10/2023

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  39201  del  09/10/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) E E0000331530   2023 5.747,57 500.50200   3.05.02.03.005

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

MASSIMI AURELIO E FIGLI S.R.L.
Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti ai fini della pulizia 

dell'area sita in Roma tra via del Foro Italico e Via della Foce dell'Aniene in corrispondenza dell'ex 

campo nomadi, dalla situazione di degrado igienico - sanitario - ambientale e ripristino delle 

condizioni di sicurezza idraulica - CUP: F81E23000360002 - CIG: 9898302137. Procedura aperta 

sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. Pubblicazione esito e 

accertamento sul capitolo E0000331530 per il recupero spese di pubblicazione per l’importo euro 

5.747,57 in capo all’aggiudicatario Massimi Aurelio e Figli S.r.l (cod. cred. 133951). Esercizio 2023. 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, STAZIONE UNICA 

APPALTI, RISORSE IDRICHE E DIFESA DEL SUOLO 

Su proposta del Dirigente dell’Area Vigilanza e Bacini Idrografici. 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la Legge Regionale 18.2.2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 6.9.2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42”, e relativi principi applicativi; 

VISTO il Regolamento Regionale 9.11.2017, n. 26 “Regolamento Regionale di Contabilità”, adottato 

in attuazione dell’art. 3 della Legge Regionale n. 25/2001 ed ai sensi dell’art. 47, comma 2, lett. b), 

dello Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: "Legge di stabilità regionale 2023"; 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: "Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: "Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: "Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa"; 

Pagina  3 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023, n. 127, concernente: "Indirizzi per la 

gestione del bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 

30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11; 

VISTO il Decreto-legge n. 76 del 16.7.2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale”, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 120 dell’11.9.2020, che detta 

norme per la semplificazione in materia di contratti pubblici; 

VISTO il Decreto-legge n. 77 del 31.5.2021 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108 del 29.7.2021; 

VISTA la nota del Direttore generale prot. 866060 del 01 agosto 2023 e le altre eventuali e successive 

integrazioni, con la quale sono fornite le ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio 

regionale 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale. n. 111 del 19.4.2023 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore ad interim della Direzione Regionale “Lavori pubblici, stazione unica appalti, 

risorse idriche e difesa del suolo”, al Dott. Andrea Sabbadini Direttore della Direzione regionale 

Centrale Acquisti; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G02656 del 28/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente dell’Area Vigilanza e Bacini Idrografici all’Ing. Giorgio Pineschi. 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO che il lavoro e/o servizio è eseguito su bene appartenente al demanio pubblico 

idrico e che alla Regione Lazio, competente per territorio, sono stati demandati i compiti di gestione, 

regolamentazione dell’utilizzo, dei controlli e protezione delle acque ai sensi dell'art. 86 del decreto 

legislativo n. 112 del 1998 e successivamente con Delibera della Giunta Regionale del Lazio n. 5079 

del 12 ottobre 1999 – Applicazione dell'articolo 8 della Legge Regionale 11-12-1998 n. 53 - Funzioni 

della Regione -Individuazione delle aste principali del reticolo idrografico compreso nel territorio 

regionale; 

VISTA la determinazione n. G17004 del 03/12/2022 con la quale si nomina il R.U.P. nella persona 

del funzionario Arch. Lea Fanny Pani della Direzione Regionale “Lavori Pubblici, Stazione Unica 

Appalti, Risorse Idriche e Difesa Del Suolo”; 

VISTA la Determinazione n. G08590 del 21/06/2023 con la quale la Direzione regionale Lavori 

Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa Del Suolo ha indetto la procedura in 

oggetto; 

VISTA la Determinazione n. G12216 del 18/09/2023 con cui è stato adottato il provvedimento di 

aggiudicazione in favore del concorrente Massimi Aurelio e Figli S.r.l (cod. cred. 133951) con sede 

legale a Ladispoli (RM) 058116 in via Siracusa 1 codice fiscale e partita I.V.A. 04173411002, per un 

importo contrattuale di € 235.842,12, oltre IVA; 

Pagina  4 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



 

 

VISTO altresì il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016 recante 

“Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli 

articoli 70, 71 e 98 del D. Lgs. n. 50 del 2016”; 

VISTO in particolare l’art. 2 comma 6 del richiamato Decreto del MIT del 02/12/2016 il quale 

prevede che fino alla data di funzionamento della piattaforma ANAC, di cui al comma 5, gli avvisi e 

i bandi di gara, sono pubblicati con i medesimi termini di cui al comma 1 nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana, serie speciale relativa ai contratti; 

VISTO in particolare l’art. 3 comma 1 lett. b) del richiamato Decreto del MIT del 02/12/2016 il quale 

prevede che, al fine di garantire adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità delle procedure di 

gara e di favorire la concorrenza attraverso la più ampia partecipazione delle imprese interessate, 

anche nelle realtà territoriali locali, la pubblicazione degli avvisi e dei bandi, nonché degli avvisi 

relativi agli appalti aggiudicati, è altresì effettuata per estratto, entro cinque giorni dalla pubblicazione 

avente valore legale, per gli avvisi ed i bandi relativi ad appalti pubblici di lavori, servizi e forniture 

di importo superiore alle soglie di cui all'art. 35, commi 1 e 2, del codice, per estratto su almeno due 

dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel 

luogo ove si eseguono i contratti; 

VISTI l’avviso di aggiudicazione da pubblicare sulla GUUE (All.1), sulla GURI (All.2) e l’estratto 

di avviso di aggiudicazione da pubblicare su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale 

(All.3); 

CONSIDERATO che il servizio di pubblicità legale dell’esito di gara da pubblicare sulla GURI e per 

estratto da pubblicare su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale sarà svolto dalla 

società VIVENDA S.r.l. a seguito dell’affidamento a suo favore, con Determinazione n. G07247 del 

07/06/2022, del “Servizio di pubblicazioni legali dei bandi e avvisi di gara della Regione Lazio”; 

TENUTO CONTO che per le pubblicazioni legali di cui alla presente procedura di gara 

l’Amministrazione Regionale ha provveduto e provvederà al pagamento delle seguenti spese: 

 quanto a € 3.306,38 (IVA compresa) preventivo di spesa n. 1862 del 20/06/2023 per la 

pubblicazione del bando di gara e del relativo avviso per estratto; 

 quanto a € 2.441,19 (IVA compresa) preventivo di spesa n. 2646 del 20/09/2023 per la 

pubblicazione dell’esito di gara e del relativo estratto; 

per un totale oneri di pubblicazione pari a euro 5.747,57; 

CONSIDERATO che il recupero delle spese di pubblicazione a carico dell’aggiudicatario avverrà 

tramite versamento mediante bonifico sul c/c IBAN IT03M0200805255000400000292, intestato alla 

Regione Lazio con la seguente causale “Recupero somme anticipate per spese di pubblicazione 

relative alla procedura aperta finalizzata alla stipula di un accordo quadro, ai sensi degli artt. 60 e 54 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di rimozione, trasporto e smaltimento 

dei rifiuti ai fini della pulizia dell'area sita in Roma tra via del Foro Italico e Via della Foce dell'Aniene 

in corrispondenza dell'ex campo nomadi, dalla situazione di degrado igienico - sanitario - ambientale 

e ripristino delle condizioni di sicurezza idraulica, CUP: F81E23000360002 - CIG: 9898302137, 

Pagina  5 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



 

 

indetta con determinazione n. G08590 del 21/06/2023”; 

RITENUTO pertanto di dover assolvere, ai sensi della richiamata disciplina, all’obbligo di 

pubblicazione legale sulla GURI e su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale 

dell’avviso di aggiudicazione e del relativo estratto; 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 5 del Decreto del MIT del 02/12/2016, di porre a carico del soggetto 

aggiudicatario le spese anticipate dall’Amministrazione Regionale per le pubblicazioni legali; 

RITENUTO di accertare l’importo totale euro 5.747,57 delle spese di pubblicazione sostenute, per 

l’esercizio finanziario 2023, sul capitolo E0000331530 per il recupero delle spese di pubblicazione a 

carico dell’impresa Massimi Aurelio e Figli S.r.l; 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente approvate e riportate: 

DETERMINA 

 di approvare gli allegati avvisi di aggiudicazione da pubblicare sulla GUEE (All.1), sulla GURI 

(All.2) e l’estratto di avviso di aggiudicazione da pubblicare su 2 quotidiani a diffusione nazionale 

e 2 a diffusione locale (All.3); 

 di autorizzare la società VIVENDA srl alle suddette pubblicazioni come da preventivi indicati in 

premessa; 

 di procedere al recupero delle spese di pubblicazione a carico dell’aggiudicatario tramite 

versamento mediante bonifico sul c/c IBAN IT03M0200805255000400000292, intestato alla 

Regione Lazio con la causale su indicata; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, D. Lgs. n. 

50/2016, sul sito della Stazione Appaltante www.regione.lazio.it, sezione “Bandi di gara”; 

 di provvedere alla notifica del presente atto alla ditta interessata tramite piattaforma telematica; 

 di accertare l’importo totale di euro 5.747,57 per spese di pubblicazione sostenute, esercizio 

finanziario 2023, sul capitolo E0000331530 per il recupero delle spese di pubblicazione a carico 

dell’impresa Massimi Aurelio e Figli S.r.l (cod. cred. 133951); 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

(ad interim) 

(Dott. Andrea Sabbadini) 

_____________________________ 

Pagina  6 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00d6go7
NO_DOC_EXT: 2023-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: lfpani@regione.lazio.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

Pagina  7 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Regione Lazio
Numero di identificazione nazionale: 80143490581
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Persona di contatto: arch. Lea Fanny Pani
E-mail: lfpani@regione.lazio.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.lazio.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Giunta Regione Lazio

II.1.2) Codice CPV principale
90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha come oggetto il servizio di rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti ai fini della pulizia dell'area 
sita in Roma tra via del Foro Italico e Via della Foce dell'Aniene in corrispondenza dell'ex campo nomadi, dalla 
situazione di degrado igienico - sanitario - ambientale e ripristino delle condizioni di sicurezza idraulica. Per 
una dettagliata descrizione delle attività oggetto della presente procedura si rinvia integralmente al Capitolato 
Speciale descrittivo e prestazionale.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 235 842.12 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

Pagina  8 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



2 / 3

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha come oggetto il servizio di rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti ai fini della pulizia dell'area 
sita in Roma tra via del Foro Italico e Via della Foce dell'Aniene in corrispondenza dell'ex campo nomadi, dalla 
situazione di degrado igienico - sanitario - ambientale e ripristino delle condizioni di sicurezza idraulica. Per 
una dettagliata descrizione delle attività oggetto della presente procedura si rinvia integralmente al Capitolato 
Speciale descrittivo e prestazionale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 120-379252

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Giunta Regione Lazio

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Massimi Aurelio e Figli S.r.l.
Indirizzo postale: Via Siracusa 1
Città: Ladispoli
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia

Pagina  9 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



3 / 3

Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 291 617.51 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 235 842.12 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

Pagina  10 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



 

REGIONE LAZIO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  
 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Regione Lazio, Direzione Regionale Lavori 

Pubblici Stazione Unica Appalti Risorse Idriche e Difesa del Suolo - C.F. 80143490581, Via Rosa 

Raimondi Garibaldi n.7, CAP 00145, Roma, NUTS: ITI43 Tel. 0651683080; 

dir.lavoripubblici@regione.lazio.legalmail.it; www.regione.lazio.it II.1.1) Denominazione 

dell’appalto: procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50, per l’affidamento del servizio di rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti ai fini della 

pulizia dell'area sita in Roma tra via del Foro Italico e Via della Foce dell'Aniene in corrispondenza 

dell'ex campo nomadi, dalla situazione di degrado igienico - sanitario - ambientale e ripristino delle 

condizioni di sicurezza idraulica indetta con determinazione n. G08590 del 21/06/2023. II.1.2) 

Codice CPV: 90511100-3 Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non 

pericolosi. II.1.3) Tipo di appalto: Servizi II.1.6) Appalto suddiviso in lotti: Lotto unico.  II.1.7) 

Valore totale dell’appalto: € 291.617,51 comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 8.493,71 al 

netto di IVA II.2.3) Luogo di esecuzione: Roma - Codice NUTS: ITI43 II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi dell’art. 

95 D. Lgs. 50/2016. IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta. IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative 

allo stesso appalto: Bando di gara – G.U.U.E. n. 2023/S 120-379252 del 26/06/2023; V.2.1) 

Aggiudicazione dell'appalto: Determinazione n. G12216 del 18/09/2023. V.2.2) Offerte 

pervenute: n.2; V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Massimi Aurelio e Figli S.r.l (cod. cred. 

133951) con sede legale a Ladispoli (RM) 058116 in via Siracusa 1 codice fiscale e partita I.V.A. 

04173411002. V.2.4) Valore finale totale: lotto unico – CIG 9898302137 per € 235.842,12, di cui € 

8.493,71 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA V.2.5) Subappalto: NO; VI.3) 

Informazioni complementari: Spese di pubblicazione del presente, sulla GURI e su due quotidiani 

a diffusione nazionale e due a diffusione locale, poste a carico dell’aggiudicatario VI.4.1) Organismo 

responsabile delle procedure di ricorso: TAR Lazio, Città: Roma Paese: Italia (IT) VI.4.2) Termini 

di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla notificazione del provvedimento di aggiudicazione VI.5) 

Data di spedizione avviso alla GUUE: XX/XX/XXXX  

 

 

Direzione Regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

                                       Appalti Risorse Idriche e Difesa del Suolo   

  

Il Direttore ad interim 

Dott. Andrea Sabbadini 

 

  

 

Pagina  11 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023



 

REGIONE LAZIO 

ESTRATTO AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Si comunica che la Direzione Regionale Lavori Pubblici Stazione Unica Appalti Risorse Idriche e Difesa del 

Suolo - C.F. 80143490581, Via Rosa Raimondi Garibaldi n.7, CAP 00145, Roma, NUTS: ITI43 Tel. 

0651683080; dir.lavoripubblici@regione.lazio.legalmail.it, www.regione.lazio.it, con determinazione n. 

G12216 del 18/09/2023 ha aggiudicato per l’importo di per € 235.842,12, di cui € 8.493,71 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA,  la procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 60 

del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti 

ai fini della pulizia dell'area sita in Roma tra via del Foro Italico e Via della Foce dell'Aniene in corrispondenza 

dell'ex campo nomadi, dalla situazione di degrado igienico - sanitario - ambientale e ripristino delle condizioni 

di sicurezza idraulica, lotto unico, CIG 9898302137 alla ditta Massimi Aurelio e Figli S.r.l (cod. cred. 133951) 

con sede legale a Ladispoli (RM) 058116 in via Siracusa 1 codice fiscale e partita I.V.A. 04173411002. Il 

presente avviso è stato trasmesso alla GUUE in data XX/XX/XXXX  

 Direzione Regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

                                       Appalti Risorse Idriche e Difesa del Suolo     

Il Direttore ad interim 

Dott. Andrea Sabbadini 

 

Pagina  12 / 12

Atto n. G13508 del 13/10/2023


